МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КИЖИНГИНСКИЙ РАЙОН»

КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

МБОУ «УСТЬ-ОРОТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

Приказ

от 06.09.2023г.

№ 39

Об утверждении состава Совета по профилактике

безнадзорности, правонарушений,

наркомании среди несовершеннолетних и

пропаганде здорового образа жизни

§9

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами

Российской Федерации от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», от 24.07.1998 № 124 ФЗ «Об

основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» и в целях профилактики девиантного и асоциального

поведения, правонарушений и безнадзорности среди учащихся, формирования

законопослушного поведения и здорового образа жизни обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Совета профилактики безнадзорности, правонарушений, наркомании

среди несовершеннолетних и пропаганде здорового образа жизни (далее - Совет

профилактики)  на 2023-2024 учебный год (приложения № 1).

2. Осуществлять деятельность Совета профилактики учреждения согласно утвержденному

положению о Совете профилактики среди несовершеннолетних в МБОУ « Усть-

Оротская СОШ »

3. Осуществлять взаимодействие Совета профилактики учреждения с ПДН МВД  России

по  Хоринскому  району, ОГИБДД, МЧС и др.).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по

ВР Эрдынееву А.Ц.

671455, Республика Бурятия, Кижингинский район, с.Усть-Орот,  ул. Дугарова, 14

тел. 31-3-76,                                                                     E-mail   school_ust-orot@govrb.ru

Приложение №1

к приказу № 39§9 от 06.09.2023 г.

Члены  совета   профилактики

на 2023- 2024 г.

№ Ф.И.О. Должность Члены совета

профилактики

1 Доржиева Лариса Николаевна Директор школы Председатель

2 Эрдынеева Альбина Цыдендоржиевна Заместитель

директора по ВР

Заместитель

председателя

Совета

профилактики

3 Жамбалова А.Б. Учитель нач.кл. Секретарь

4 Александрина Лилия Валерьевна Педагог-психолог Член совета

профилактики

5 Сампилова Нелли Цыренжаповна Руководитель

ШМО

Член совета

профилактики

6 Цыдыпова Маргарита Владимировна Председатель

родительского

комитета

Член совета

профилактики

7 Крот Татьяна Президент

школьного

ученического

самоуправления

Член совета

профилактики